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1.1. Адміністративно-територіальний устрій області 

на 1 січня 2022 року  

Львівська 

область

Тернопільська 

область

Чернівецька

область

Румунія

Закарпатська 

область



2.1. Розподіл постійного населення області за ознакою

статі, віком та типом місцевості на 1 січня 2022 року 
(осіб)        

Усього

обидві статі чоловіки жінки

Усього населення 1349096 637870 711226

у тому числі у віці, років

0 10546 5484 5062

1 11852 6110 5742

2 12105 6272 5833

3 12608 6518 6090

4 13391 6827 6564

0–4 60502 31211 29291

5 14551 7593 6958

6 15542 8074 7468

7 16899 8568 8331

8 16719 8659 8060

9 17148 8964 8184

5–9 80859 41858 39001

10 16534 8426 8108

11 16299 8337 7962

12 17326 9011 8315

13 16848 8633 8215

14 16016 8232 7784

10–14 83023 42639 40384

15 15664 8011 7653

16 14805 7536 7269

17 14784 7575 7209

18 13924 7065 6859

19 13588 6963 6625

15–19 72765 37150 35615

20 13542 6943 6599

21 14431 7385 7046

22 14309 7353 6956

23 15497 7744 7753

24 16043 8159 7884

20–24 73822 37584 36238



Продовження табл. 2.1

Усього

обидві статі чоловіки жінки

25 17145 8548 8597

26 17714 8987 8727

27 18048 9134 8914

28 19182 9707 9475

29 20024 10235 9789

25–29 92113 46611 45502

30 21059 10687 10372

31 21645 10950 10695

32 21548 11001 10547

33 22421 11384 11037

34 23122 11929 11193

30–34 109795 55951 53844

35 24212 12302 11910

36 22843 11561 11282

37 23571 11877 11694

38 22933 11067 11866

39 20773 9973 10800

35–39 114332 56780 57552

40 20815 10250 10565

41 20734 10372 10362

42 19552 9890 9662

43 19667 9787 9880

44 18805 9243 9562

40–44 99573 49542 50031

45 19300 9570 9730

46 18804 9279 9525

47 18811 9216 9595

48 18596 9209 9387

49 18774 9156 9618

45–49 94285 46430 47855

50 18369 8955 9414

51 18266 8660 9606

52 17605 8438 9167

53 17582 8457 9125

54 17042 8120 8922

50–54 88864 42630 46234



Продовження табл. 2.1

Усього

обидві статі чоловіки жінки

55 17701 8359 9342

56 16843 7897 8946

57 17843 8197 9646

58 18304 8352 9952

59 18526 8423 10103

55–59 89217 41228 47989

60 19333 8578 10755

61 19250 8593 10657

62 18685 8017 10668

63 18540 7934 10606

64 17048 7398 9650

60–64 92856 40520 52336

65 14888 6354 8534

66 14754 5928 8826

67 13661 5535 8126

68 11405 4584 6821

69 12090 4748 7342

65–69 66798 27149 39649

70 11906 4589 7317

71 11052 4124 6928

72 11302 4130 7172

73 9248 3219 6029

74 8343 2900 5443

70–74 51851 18962 32889

75 6817 2320 4497

76 6300 1955 4345

77 7233 2319 4914

78 4767 1419 3348

79 5246 1474 3772

75–79 30363 9487 20876

80 років і старше 48078 12138 35940



3.1. Кількість живонароджених, померлих та природний
приріст (скорочення) населення у 1989–2021 роках

Одиниць На 1000 наявного населення

кількість
живона-

роджених

кількість
померлих

природ-
ний

приріст,
скорочен-

ня (–)

кількість
живона-

роджених

кількість
померлих

природ-
ний

приріст,
скорочен-

ня (–)

1989 22204 14506 7698 15,6 10,2 5,4

1990 22290 15002 7288 15,5 10,4 5,1

1991 21696 16395 5301 15,0 11,3 3,7

1992 21012 16489 4523 14,4 11,3 3,1

1993 20261 16681 3580 13,8 11,4 2,4

1994 19279 17020 2259 13,1 11,6 1,5

1995 18479 17349 1130 12,6 11,8 0,8

1996 17746 17289 457 12,2 11,9 0,3

1997 16948 17398 –450 11,7 12,0 –0,3

1998 15798 16406 –608 10,9 11,4 –0,5

1999 14548 17308 –2760 10,1 12,1 –2,0

2000 14631 17301 –2670 10,3 12,1 –1,8

2001 13851 17662 –3811 9,8 12,5 –2,7

2002 13911 17890 –3979 9,9 12,7 –2,8

2003 14113 18600 –4487 10,1 13,3 –3,2

2004 14992 18031 –3039 10,7 12,9 –2,2

2005 14994 18814 –3820 10,8 13,5 –2,7

2006 15813 18399 –2586 11,4 13,3 –1,9

2007 16243 18811 –2568 11,7 13,6 –1,9

2008 16983 18385 –1402 12,3 13,3 –1,0

2009 17333 17565 –232 12,6 12,7 –0,1

2010 16343 17521 –1178 11,8 12,7 –0,9

2011 16497 16657 –160 12,0 12,1 –0,1

2012 17101 16801 300 12,4 12,2 0,2

2013 16716 17358 –642 12,1 12,6 –0,5

2014 16886 17670 –784 12,2 12,8 –0,6

2015 15583 17685 –2102 11,3 12,8 –1,5

2016 14660 17221 –2561 10,6 12,5 –1,9

2017 13426 17306 –3880 9,7 12,6 –2,9

2018 12645 17449 –4804 9,2 12,7 –3,5

2019 12128 17551 –5423 8,8 12,8 –4,0

2020 11793 19177 –7384 8,6 14,1 –5,5

2021 10545 20590 –10045 7,8 15,2 –7,4



4.1. Кількість шлюбів за типом місцевості

у 1989–2021 роках
Міська та сільська 

місцевість
Міська місцевість

Сільська 
місцевість

оди-
ниць

на 

1000  
наявного 

населення

оди-

ниць

на 

1000 
наявного 

населення

оди-

ниць

на 

1000 
наявного 

населення

1989 12571 8,8 5707 9,6 6864 8,3

1990 12838 8,9 5860 9,6 6978 8,5

1992 10745 7,4 5178 8,2 5567 6,7

1993 11290 7,7 5185 8,2 6105 7,4

1994 10979 7,5 5120 8,0 5859 7,1

1995 11807 8,1 5759 9,0 6048 7,3

1996 9345 6,4 4278 6,8 5067 6,1

1997 9815 6,8 4623 7,4 5192 6,3

1998 9368 6,5 4315 7,0 5052 6,1

1999 10180 7,1 4711 7,7 5469 6,6

2000 8652 6,1 3901 6,5 4751 5,8

2001 9120 6,4 4267 7,2 4853 5,9

2002 9624 6,8 4496 7,6 5128 6,3

2003 11249 8,0 5572 9,4 5677 7,0

2004 9207 6,6 4535 7,7 4672 5,8

2005 10163 7,3 5140 8,7 5023 6,3

2006 11006 7,9 5823 9,8 5183 6,5

2007 12295 8,9 6776 11,4 5519 7,0

2008 9986 7,2 5523 9,3 4463 5,7

2009 9948 7,2 5410 9,1 4538 5,8

2010 9359 6,8 5197 8,7 4162 5,3

2011 10425 7,6 5820 9,7 4605 5,9

2012 8303 6,0 4712 7,9 3591 4,6

2013 8783 6,4 5121 8,5 3662 4,7

2014 9323 6,7 4995 8,3 4328 5,5

2015 9597 6,9 4835 8,0 4762 6,1

2016 8026 5,8 3521 5,8 4505 5,8

2017 8003 5,8 3765 6,2 4238 5,5

2018 7687 5,6 3700 6,1 3987 5,2

2019 7725 5,6 3885 6,4 3840 5,0

2020 6031 4,4 3037 5,0 2994 3,9

2021 7094 5,2 3492 5,8 3602 4,8



5.1. Розподіл живонароджених та мертвонароджених 

за ознакою статі у 1989–2021 роках
Живонароджені, осіб На 100 

осіб 

жіночої 

статі 

наро-

дилось

чоловічої 

Мертвонароджені, од

обидві 

статі

чоло-

віча 

стать

жіноча 

стать

обидві 

статі

чоло-

віча 

стать

жіноча 

стать

1989 22204 11323 10881 104 213 117 96

1990 22290 11400 10890 105 217 131 86

1991 21696 11111 10585 105 221 128 93

1992 21012 10861 10151 107 204 91 113

1993 20261 10530 9731 108 163 84 79

1994 19279 9881 9398 105 122 67 55

1995 18479 9554 8925 107 123 59 64

1996 17746 9117 8629 106 116 62 54

1997 16948 8715 8233 106 104 55 48

1998 15798 8031 7767 103 92 48 44

1999 14548 7536 7012 107 70 35 35

2000 14631 7609 7022 108 75 35 40

2001 13851 7146 6705 107 49 26 23

2002 13911 7193 6718 107 43 24 19

2003 14113 7223 6980 105 58 30 28

2004 14992 7748 7244 107 54 31 23

2005 14994 7646 7348 104 68 37 31

2006 15813 8150 7663 106 72 42 30

2007 16243 8371 7872 106 80 44 36

2008 16983 8760 8223 107 82 39 43

2009 17333 8985 8348 108 92 48 44

2010 16343 8364 7979 105 90 47 43

2011 16497 8415 8082 104 80 48 32

2012 17101 8958 8143 110 64 36 28

2013 16716 8653 8063 107 70 38 32

2014 16886 8557 8329 103 64 34 30

2015 15583 8106 7477 108 56 34 22

2016 14660 7647 7013 109 59 35 24

2017 13426 6841 6585 104 66 29 37

2018 12645 6536 6109 107 53 23 30

2019 12128 6261 5867 107 50 21 29

2020 11793 6069 5724 106 44 21 23

2021 10545 5502 5043 109 50 19 31



6.1. Смертність населення за основними причинами
та типом місцевості 

Усього 
смертей

У тому числі від

деяких 
інфек-

ційних і 
парази-
тарних 
хвороб

новоут-
ворень

хвороб
систе-

ми 
крово-
обігу

хвороб
органів 
дихан-

ня

хвороб
органів 
трав-
лення

зовніш-
ніх

причин

CO-
VID–19, 
вірус 
іден-
тифі-
кова-
ний

Одиниць
Усього

2005 18814 314 2297 11523 1073 592 1234 –
2010 17521 231 2167 12075 395 587 838 –
2015 17685 177 2289 12478 334 589 817 –
2019 17551 117 2144 12465 204 661 755 –
2020 19177 78 2194 13129 321 602 670 934
2021 20590 74 2162 13036 367 641 683 2325

Міська місцевість
2005 6334 130 940 3726 263 277 471 –
2010 5861 96 918 3808 106 258 330 –
2015 6278 70 989 4253 100 237 337 –
2019 6247 48 872 4359 73 272 269 –
2020 7212 32 973 4696 122 252 247 521
2021 8098 37 905 4804 150 293 275 1225

Сільська місцевість
2005 12480 184 1357 7797 810 315 763 –
2010 11660 135 1249 8267 289 329 508 –
2015 11407 107 1300 8225 234 352 480 –
2019 11304 69 1272 8106 131 389 486 –
2020 11965 46 1221 8433 199 350 423 413
2021 12492 37 1257 8232 217 348 408 1100

На 100 тис. наявного населення
Усього

2005 1352,3 22,6 165,1 828,2 77,1 42,6 88,7 –
2010 1269,4 16,7 157,0 874,8 28,6 42,5 60,7 –
2015 1279,2 12,8 165,6 902,6 24,2 42,6 59,1 –
2019 1280,5 8,5 156,4 909,4 14,9 48,2 55,1 –
2020 1405,3 5,7 160,8 962,1 23,5 44,1 49,1 68,4
2021 1517,9 5,5 159,4 961,0 27,1 47,3 50,4 171,4

Міська місцевість
2005 1071,7 22,0 159,1 630,5 44,5 46,9 79,7 –
2010 982,0 16,1 153,8 638,0 17,8 43,2 55,3 –
2015 1040,1 11,6 163,9 704,6 16,6 39,3 55,8 –
2019 1029,4 7,9 143,7 718,3 12,0 44,8 44,3 –
2020 1189,9 5,3 160,5 774,8 20,1 41,6 40,8 86,0
2021 1340,7 6,1 149,8 795,4 24,8 48,5 45,5 202,8

Сільська місцевість
2005 1559,4 23,0 169,6 974,3 101,2 39,4 95,3 –
2010 1488,4 17,2 159,4 1055,3 36,9 42,0 64,8 –
2015 1464,5 13,7 166,9 1056,0 30,0 45,2 61,6 –
2019 1479,9 9,0 166,5 1061,2 17,2 50,9 63,6 –
2020 1577,4 6,1 161,0 1111,8 26,2 46,1 55,8 54,4
2021 1660,1 4,9 167,0 1094,0 28,8 46,2 54,2 146,2



7.1. Загальні підсумки міграції населення 

Усі потоки

У тому числі міграція

внутрішньо-

регіональна

міжрегіо-

нальна
міждержавна

Осіб

2005

Кількість прибулих 16084 10079 5627 378

Кількість вибулих 16933 10079 6297 557

Міграційний приріст, 

скорочення (–) –849 – –670 –179

2010

Кількість прибулих 17170 10923 5680 567

Кількість вибулих 16942 10923 5593 426

Міграційний приріст, 

скорочення (–) 228 – 87 141

2015

Кількість прибулих 18873 12038 5846 989

Кількість вибулих 16972 12038 4227 707

Міграційний приріст, 

скорочення (–) 1901 – 1619 282

2019

Кількість прибулих 16578 10882 4801 895

Кількість вибулих 16310 10882 4476 952

Міграційний приріст, 

скорочення (–) 268 – 325 –57

2020

Кількість прибулих 12587 8624 3653 310

Кількість вибулих 12191 8624 3123 444

Міграційний приріст, 

скорочення (–) 396 – 530 –134

2021

Кількість прибулих 14499 9909 3923 667

Кількість вибулих 13741 9909 3347 485

Міграційний приріст, 

скорочення (–) 758 – 576 182



8.1. Кількість адміністративно-територіальних 

одиниць 
(за даними офіційного вебпорталу

Верховної Ради України; на 1 січня 2022 року)        

Райони

Терито-

ріальні

громади

Міста
Райони

у містах

Селища

міського

типу

Сільські

населені

пункти

Україна 140 1469 461 108 881 28369

Автономна

Республіка Крим 14 – 16 3 56 947

області

Вінницька 6 63 18 – 29 1456

Волинська 4 54 11 – 22 1054

Дніпропетровська 7 86 20 18 45 1435

Донецька 8 66 52 21 131 1115

Житомирська 4 66 12 2 43 1613

Закарпатська 6 64 11 – 19 578

Запорізька 5 67 14 7 22 914

Івано-

Франківська 6 62 15 – 24 766

Київська 7 69 26 – 30 1126

Кіровоградська 4 49 12 2 27 990

Луганська 8 37 37 4 109 780

Львівська 7 73 44 6 34 1850

Миколаївська 4 52 9 4 17 885

Одеська 7 91 19 4 33 1122

Полтавська 4 60 16 5 20 1803

Рівненська 4 64 11 – 16 999

Сумська 5 51 15 2 20 1454

Тернопільська 3 55 18 – 17 1023

Харківська 7 56 17 9 60 1674

Херсонська 5 49 9 3 31 656

Хмельницька 3 60 13 – 24 1414

Черкаська 4 66 16 2 14 824

Чернівецька 3 52 11 – 8 398

Чернігівська 5 57 16 2 29 1464

міста

Київ – – 1 10 – –

Севастополь – – 2 4 1 29



Адреса: 76018, м.Івано-Франківськ,

вул. Василіянок, 6

Телефон: (0342)79-20-43, (0342) 53-15-48

Факс: 53-03-65

Електронна адреса: ifgus@ifstat.gov.ua

Вебсайт: www.ifstat.gov.ua

З питань замовлення статистичного збірника 

звертайтеся у

Головне управління 

статистики

в Івано-Франківській області




